
Comune di 

GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di NOVARA 

28060 GRANOZZO –  VIA  MATTEOTTI N. 15 - TEL. 0321 55113 –  FAX 0321 550002 

Codice fiscale 80013960036 – Partita Iva 00467930038 
tributi@comune.granozzoconmonticello.no.it 

 
AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA 

Servizi Socio-Assistenziali 
 
 

Determinazione  n. 21  in data  01.06.2018 
 
 
Oggetto: Trasferimento quote al “CISA 24” per spese di funzionamento anno 2018 - 
Integrazione. 
 
 
Reg.Pubbl. n. ____ del 05/06/2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(decreto di nomina n.3 in data 20.07.2016) 

 
 
 Dato atto che il Comune di Granozzo con Monticello, con atto adottato dal Consiglio 
comunale n.8 del 27.03.1997, aveva aderito, per la gestione dei servizi socio – assistenziali, al 
Consorzio Intercomunale Servizi Socio – Assistenziali – “CISA 24”, attualmente in gestione 
liquidatoria; 
 
 Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n.8 del 12.04.2017, con la quale è 
stato preso atto dello scioglimento per decorso del tempo stabilito per la sua durata e conseguente 
liquidazione, formalizzata con decreto del Presidente commissario liquidatore  n. 1 in data 24 aprile 
2017; 
 
 Richiamata la nota n.151 in data 15.01.2018, con la quale il Presidente commissario 
liquidatore del “CISA 24” ha confermato la quota pro-capite, in base agli abitanti residenti alla data 
del 31 dicembre dell’anno precedente, ad € 43,00 per ogni cittadino residente, per il pagamento 
del primo acconto nella misura del 33%.  
 
 Dato atto che gli abitanti al 31.12.2017 risultano essere 1383; 
  
 Richiamata la propria determinazione n. 7 in data 17.01.2018, con la quale è stata 
impegnata a favore del “CISA 24”, gestione liquidatoria, la somma complessiva di €. 19.624,77 per 
spese di funzionamento anno 2018, commisurata al 33% del totale, in considerazione di quanto 
indicato nella nota prot. n.151 in data 15.01.2018 del Presidente commissario liquidatore del Cisa 
24; 
 
 Vista la nota n.1469 in data 30.05.2018, con la quale il Cisa 24 richiede il pagamento del 
50% della quota 2018 entro il 30.06.2018, in previsione della inclusione del Consorzio Cisa 24 nel 
Consorzio Cisa Ovest Ticino dal 01.07.2018; 
 
 Preso atto pertanto che la quota che dovrà essere trasferita la “CISA 24” per funzioni socio-
assistenziali ammonta, per il 50% e per l’anno 2018, ad €. 29.670,00 anziché  €. 19.624,77; 



 
 Ritenuto di procedere alla liquidazione; 
 
 Visti, in tema di competenza dell’adottanda determinazione, il decreto presidenziale citato 
in intestazione, nonché il vigente regolamento di organizzazione ed ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi; 
 
 Visto il T.U. Enti Locali, di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
1. di liquidare al “CISA 24”, gestione liquidatoria, la somma complessiva di €. 29.670,00 
per spese di funzionamento anno 2018, commisurata al 50% del totale, in considerazione di 
quanto indicato nella nota prot. n.1469 in data 30.05.2018 del Cisa 24, gestione liquidatoria, 
integrando l’impegno assunto con propria determinazione n.7/2018 per €. 10.045,23. 
 
2. di imputare la somma di €. 10.045,23  alla missione/programma/titolo/capitolo 
12.04.1.1887/99 del bilancio esercizio finanziario 2018. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
(Cavigiolo Barbara) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________ 
 

Comune di Granozzo  con Monticello 
(Art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 

 
 Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della 

spesa prevista nella presente determinazione. 

 Granozzo, 04/06/2018 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Barbaglia Ivana) 
 
 
 
 
 


